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Svar på ”Skrivelse angående bostadsstiftelsen och 
socialbidrag” 
 
 
 
Förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på Moderaternas 
skrivelse angående ”bostadsstiftelsen och socialbidrag” 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund                                            Bengt Stenström 
Stadsdelsdirektör                                        Chef socialtjänstavdelningen 
 
 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde i oktober överlämnades en skrivelse 
från Moderaterna. I skrivelsen framförs att förvaltningen bör få i uppdrag 
att beräkna ”hur många människor som tvingas ansöka om socialbidrag 
när hyrorna höjs med 1.000 kronor i månaden i de kommunala 
hyresfastigheterna på grund av vänstermajoritetens bostadsstiftelse”. 
 
Med anledning av denna fråga har förvaltningen granskat frågeställningen 
och vill därmed framföra: 
 
Något komplett aktuellt register över taxerad inkomst avseende 
stadsdelens innevånare finns inte att tillgå. Att på så sätt beräkna antalet 
potentiella personer som kan bli aktuella för försörjningsstöd vid en 
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hyreshöjning är inte möjlig att utföra. Ett antagande / övervägande skulle 
givetvis kunna utgöra ett underlag för en beräkning. Förvaltningen anser 
dock att ett sådant antagande skulle vara löst grundat och risk för stora 
felaktigheter skulle därmed finnas.  
 
Ytterligare svårigheter vid en beräkning grundat på ett antagande är att 
bostadsbidragens nivågrupperingar kan slå kraftfullt i vissa inkomstlägen. 
 
I händelse av att ytterligare analys i enlighet med skrivelsen bedöms 
nödvändig måste den föregås av en seriös beräkning och är en mycket 
krävande uppgift som förutsätter stora resurser.  
 
Mot bakgrund av vad som här anförts konstaterar förvaltningen att om 
ytterligare analyser av den eventuella förändringen av de kommunala 
hyresfastigheterna bedöms nödvändiga, bör dessa hänskjutas till 
stadsledningskontoret.  
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